
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 октября 2021 года .. 718-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельны е постановления  
П равительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2021 года 
№ 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 53 Положения о порядке определения размера 
арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной 
собственности Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 4 марта 2009 года №  41-пп, изменение, 
дополнив подпунктом 9 следующего содержания:

«9) с гражданами, которым земельные участки, являющиеся
ограниченными в обороте, подлежат предоставлению в соответствии со статьей 
З7 Федерального закона от 25 октября 2001 года №  137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации».».

2. Внести в пункт 9 Положения о порядке определения размера 
арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 1 декабря 2015 года № 601-пп, изменение, дополнив 
подпунктом 3 следующего содержания:

«3) с гражданами, которым земельные участки, являющиеся
ограниченными в обороте, подлежат предоставлению в соответствии со статьей 
З7 Федерального закона от 25 октября 2001 года №  137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации».».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

